[image: image1.png]

佐賀県日中友好協会

　　理事長　　堤　清行

『全日本中国語スピーチコンテスト』佐賀県大会のご案内

拝啓　初夏の候、貴台にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より日本と中国の平和友好交流事業につきましては、多大なるご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年も関係各位のご協力を頂き、下記開催要項のとおり『全日本中国語スピーチコンテスト佐賀県大会』を開催することになりました。

　つきましては、日頃の中国語学習成果の発表と相互交流の場として有意義な中国語スピーチコンテスト大会になりますよう、皆様のご出場、ご参加お願い致したく、ご案内申し上げます。　なお、関係学校の方には別途ご案内致しておりますので参加を呼び掛けて頂ければ幸いでございます。

開　催　要　項

日本における中国語学習の普及・向上を目指すことを通じて、日中両国の友好と増進に貢献するため、下記の要領で中国語スピーチコンテスト佐賀県大会を開催いたします。

記
１ 主催
佐賀県日中友好協会

〒849－0926 佐賀市若宮二丁目１４番地１号 ホワイトピア若宮１０３号

ＴＥＬ＆ＦＡＸ　０９５２－３３－１２００

２ 参加資格
日本国籍を有する者。

　　但し、下記のいずれかに該当する者は参加資格を認めない。

（１）中国語を母語とする者および中国語を母語として学んだ経験がある者

（２）中国語を母語とする同居家族がいる者、またはいた者

（３）中国語を母語として授業を行っている学校（中華学校など）に在学中の者、
　　　または卒業した者

（４）業務として中国語を日常的に使用したことのある者、または現在使用している者
（５）中国語を日常語とする地域に継続６ヶ月以上滞在したことのある者
（６）その他主催者が不適格と認める者

3  部　門　課題文は別紙参照のこと
各部門1位～3位に表彰状と賞品、参加者には参加賞を贈ります。

次の（１）、（２）、（３）、（４）は課題文があります。

（1） 「学生・暗誦の部」

（参加対象　：　小、中、高校、短大、大学の在学生　）

（2） 「一般・暗誦の部」

（参加対象　：　（１）以外の者　）

（3） 「学生・朗読の部」

（参加対象　：　小、中、高校、短大、大学の在学生）

（4） 「一般・朗読の部」
　　　　（参加対象　：　（３）以外の者　）

（5） 「弁論の部」【５分以内で自由テーマ】

申し込み時に中国語の原稿と日本語訳文を提出。

発表後、審査委員から中国語により質問がある。中国語での応答が必要です。

1位入賞者には、日中友好協会本部による審査を経て、全国大会に出場する機会があります。（朗読・暗誦の部は佐賀県日中独自の課題文なので全国大会出場権はありません。）

4 審査委員
審査は、主催者が委嘱した審査委員によって部門ごとに行います。

審査委員長　：　丁　雅柳先生（佐賀新聞中国語講座講師）

5出場者の方で希望者の方には昼食（有料500円）を用意します。

図や写真の説明を記入します。

図や写真の説明を記入します。